Ахмет ибн Мұхаммед ибн Әби Бәкір – Бұхаралық ханафи ғалымдарының бірі.
Библиографиялық кітаптарда көбіне «әл-Имам» және «Нур ад-Дин» деген лақап
аттармен танылған. Қай жерде және қай жылы туылғандығына қатысты нақты мәлімет
жоқ, ал дүниеден 580/1184 жылы озғандығы нақты.

Кәләм ілімінен басқа ғылым салаларында аты шықпағанымен оның ақидаға
қатысты жазған «әл-Бидая фи усул әд-дин» атты еңбегі кең таралған.

Оған бірқатар еңбектер телінгенімен мына үш еңбегі мәлім:
1. «әл-Мунтақа мин исмат әл-әнбия»;
2. «әл-Кифая фи әл-хидая»;
3. «әл-Бидая фи усул әд-дин».

Осылайша Ол хадистерге, яғни
кейіннен жаратылған нәрселерге жайғасқан болып қалады. Бұл – әрине мүмкін емес.

Алла Тағаланың:
حْمَنُ عَلىَ الْعرَْشِ اسْتوََى) (الرَّ

34 Хишам ибн әл-Хакам – Әбу Мұхаммад әл-Куфи. Кәләмші әрі талас-тартысқа құмарлығымен
танылған, өз кезіндегі имамия ағымының көсемі саналған. 805 (190) жылдары қайтыс болған (әл-
Ағлам, ІХ-том, 82-б.).

Аталған ғалымдардың көзқарасы бойынша, Мұса пайғамбар (Оған Алланың
сәлемі болсын) Алланың кәләмін білдіретін бір дауыс естіген. Ол бұл дауысты періште
немесе кітаптың көмегінсіз тікелей естігендіктен «Кәлимулла» (Алламен тілдескен)

63 Али ибн Исмаил ибн Исхақ Әбул-Хасан әл-Ашғари, (қайт.ж. 324 /936).
64 Мұхаммед ибн әл-Хасан ибн Фурак әл-Ансари Әбу Бакр әл-Исбаһани, Шафиғи мәзһабының
фақиһы, сенімде ашғари мәзһабының көрнекті өкілі. (қайт. ж. 406/1015)
65 Мұхаммед ибн ат-Тайиб ибн Жағфар Әбу Бакр әл-Бақиллани, әйгілі қазы, Ашғари мәзһабының
алдыңғы қатардағы ғұламаларының бірі. (403/1013)
66 «Ниса» сүресінің 164-аятына орай айтылып отыр.
67 Әбу Исхақ Ибраһим ибн Мұхаммед әл-Исфараини – фиқһ және фиқһ негіздері саласын-
да танымал ашғари ғалымдарының бірі. Мұғтазила ағымымен көп күрескен ғалым. (қайт.
418/1027)
68 «Тәубе» сүресі, 6-аят.

72 Мұхаммад ибн Хузайл ибн Абдулла, Әбу Хузайл әл-Аллаф. Мұғтазила имамдарының бірі. (қайт.
235һ/850ж)
73 Мұхаммад ибн Яхия ибн Исхақ Әбул-Хусайн ар-Рауанди (Ибн ар-Рауанди). Әуелгіден мұғ-
тазила ағымының өкілі болып, кейін діннен шығып, күпірлік көзқарастарымен аты шыққан (?-
298/910).
74 Әбу Саһл әл-Бағдади – көптеген кітаптар жазған мұғтазила ағымының танымал өкілдерінің
бірі. (?-210/825).

Батыл-
дығымен, жомарттығымен танылған, жаннатпен сүйіншіленген әйгілі сахабалардың бірі. 36һ/656
жылы қайтыс болған. (әл-Ағлам, 3/331)
153 Зубайр ибн Аууам ибн Хуайлид әл-Әсәди, Әбу Абдулла, құрайыштық жаннатпен сүйіншілен-
ген он сахабаның бірі. 36һ/656 жылы Жәмәл шайқасында айламен өлтірілген.
154 Бұл сахаба да жаннатпен сүйіншіленген. 55/675 жылы дүние салған.
155 Әл-Имама уа ас-сияса, 27-бет; Тарих ат-Табари 3/399; ас-сауағиқ әл-мухриқа, 112-115.
156 Имам уа ас-сияса, 46-бет; Табари Тарих, 3/450; әл-Камил 3/98.

251 Ақыл-ойлық немесе деректік дәлел-дәйек іздеп жатпай, басқалардың айтқан сөзінің немесе
істеген ісінің дұрыстығына сеніп, соны ұстанған адам.
252 Әбу Абдулла Суфян ибн Сайд ибн Масруқ әс-Сәури – хадис ілімі саласында үмбетке танымал
тұлға. Хадис саласына байланысты жазған «әл-Жамиғ әл-кабир», «әл-Жамиғ ас-сағир», «Фараиз»
атты еңбектері бар. 161/778 жылы қайтыс болған. (әл-Жауаһир, 1/250; әл-Ағлам, 3/158).
253 Мәлик ибн Әнәс әл-Асбахи әл-Химайри, Төрт мәзһаб имамдарының бірі. 179/795 жылы қай-
тыс болған. (әл-Ағлам, 6/128)
254 Абдуррахман ибн Амр ибн Юхмид әл-Әузағи, Фиқһ саласында және тақуалығымен Шам өл-
кесіне танылған әйгілі ғалымдардың бірі. Фиқһқа қатысты «ас-Сунан», «әл-Мәсәил» атты еңбек-
тері бар. 157һ/774 жылы қайтыс болған (әл-Ағлам, 4/94).